
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

 П Р И К А З 

 
 

от 31 января 2020 года № 6 

г. Жуковка  

 

О внесении изменений в приказ финансового 

управления администрации Жуковского района 

от 27 ноября 2019 года № 44 «Об утверждении 

Указаний об установлении, детализации и 

определении порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Жуковского 

муниципального района» 

                        

В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Приказом Министерства финансов России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования 

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения", пунктом 10 раздела 2 Решения Жуковского районного Совета 

народных депутатов от 26.08.2014 г. № 636/62-4 «О порядке составления, рассмотрения и 

утверждения бюджета Жуковского муниципального района, а также порядке 

представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и ее 

внешней проверки» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1.   Внести в приказ финансового управления администрации Жуковского района от 

27 ноября 2019 года № 44 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и 

определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Жуковского муниципального района» следующие 

изменения. 

 1.1. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции: 

«Настоящий приказ применяется при формировании и исполнении бюджета Жуковского 

муниципального района, начиная с бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов». 

 1.2. В подпункте 3.3 «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета 

на соответствующие направления расходов целевых статей» раздела III «Установление, 

детализация и определение порядка применения классификации расходов районного 

бюджета» Указаний: 

 наименование «L2990 Обустройство и восстановление воинских захоронений, 

находящихся в государственной собственности» изложить в редакции «L2990 Реализация 

федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества 

на 2019-2024 годы»; 

наименование «L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек» изложить в редакции «L4670 Обеспечение развития и 

consultantplus://offline/ref=57AF2B1FC70AFD99825447F6DEA53CD89B72390119860F2372884F9C5A2A7E35517046FF20lB1DH


укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек»; 

перед строками: 

«80020  Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)» 

ввести строки: 

«Направление расходов «00000» применяется при обобщении расходов по 

направлениям расходов районного бюджета, детализирующих программные 

(непрограммные) статьи целевых статей расходов». 

 

        2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации 

Жуковского района в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника финансового управления Е.А. Будачеву. 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

района, начальник финансового управления         Л.П. Кузнецова 

 

 

 


